
Beiträge, Gebühren und Steuern 

Gemeinde Oberneukirchen 
  

Wasser     

Die Beitrags- und Gebührensatzung (BGS) zur Wasserabgabesatzung 

(WAS) des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Taufkirchener 

Gruppe können Sie nachlesen oder als pdf-Datei downloaden unter dem 

Link: 

 

https://taufkirchener-gruppe.jimdofree.com/satzungen/ 

Abwasser       

Beitrag  Euro   

  qm Geschoßfläche 13,46   

Gebühren cbm   1,70   

 

Kleineinleiterabgabe  

 
  Euro pro Person 

(jährlich) 
 

 17,89  

Fäkalschlamm   

Abwassergebühr 
(Gemeinde Polling) 

25,00 Euro pro Kubikmeter Fäkalschlamm 

  

Grundsteuer   

Grundsteuer A = landwirtschaftliche Grundstücke 350 % 

Grundsteuer B = übrige Grundstücke 330 % 

  

Gewerbesteuer 
  

  
330 % 

 

Hundesteuer   
Hund in Ortschaften 

Euro 

  erster Hund 50,00 

  zweiter Hund 80,00 

  jeder weitere Hund 100,00 

  
Kampfhunde i. S.  

§ 5a Hunde- 

steuersatzung 
750,00 

Die Steuer ist um die Hälfte ermäßigt für Hunde gemäß § 6 der 

Hundesteuersatzung siehe unter https://www.gemeinde-

oberneukirchen.de/buergerservice-und-politik/ortsrecht/satzungen-und-

verordnungen/Ort/gemeinde-oberneukirchen/Stichworthunde) 



Kindergartenbeitrag  

   
Kinderwelt Sonnenschein Taufkirchen/Oberneukirchen siehe unter 

https://www.gemeinde-taufkirchen.eu/leben-wohnen-

gewerbe/kinderbetreuung-und-bildung/kindertagesstaette 

Mittags- und Hausaufgabenbetreuung 

Bei Fragen zu den Gebühren der Mittags- und Hausaufgaben-

betreuung wenden Sie sich bitte an die Grundschule Taufkirchen, 

Tel. 08638 72832 

 

Stand: 01.01.2023 


